
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

18.12.2023 №328

Про підсумки вивчення дотримання 
керівниками закладів загальної середньої освіти 
законодавства з питань реалізації 
державної політики у сфері освіти, 
формування мережі класів та груп, 
зарахування, відрахування та переведення учнів

На виконання плану роботи управління освіти Чернівецької міської ради на 
2023 рік, відповідно до наказів управління освіти від 13.02.2023 р. № 35 «Про 
вивчення питань на колегію управління освіти щодо стану дотримання у 
закладах загальної середньої освіти законодавства з питань реалізації державної 
політики у сфері освіти» та від 08.09.2023 р. № 216 «Про вивчення стану 
дотримання у ЗЗСО вимог законодавства з питань формування мережі класів та 
груп, зарахування, відрахування та переведення учнів», вивчено стан 
управлінської діяльності керівників закладів освіти з вказаного врпце питання в 
14 закладах, що становить 31 % від загальної кількості закладів загальної 
середньої освіти Чернівецької міської територіальної громади. Вивчення 
зазначеного питання здійснювалося в ліцеях № 9, 12, 17, 18, 19, 21, 
Коровійському ліцеї, гімназіях № 4, 5, 7, 9, 13, 14 та Чорнівському НВК.

Під час відвідування закладів загальної середньої освіти зверталася увага на 
дотримання керівниками вимог законодавства щодо формування мережі класів 
та груп, організацію роботи щодо виконання Постанови Кабінету Міністрів 
України від 13.09.2017 р. № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», забезпечення виконання вимог 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 р. 
№ 367, дотримання Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної 
середньої освіти на наступний рік навчання, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 р. № 762 в редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 01.03.2021 р. № 268, виконання вимог 
Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 р.



№ 8 та виконання вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 р. 
№ 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у 
закладах загальної середньої освіти».

Підсумки стану вивчення питання узагальнено в інформаційній довідці, що 
додається.

З метою удосконалення роботи щодо формування оптимальної мережі 
закладів, дотримання керівниками нормативних документів щодо формування 
мережі класів, зарахування, відрахування та переведення учнів, ведення обліку 
учнів, переведення учнів до наступного класу

НАКАЗУЮ:

1. Відзначити роботу директора Чернівецької гімназії № 5 «Інтеграл» 
Сопетик Віри Іванівни з оптимізації мережі класів та роботу адміністрацій 
Чернівецького ліцею № 21 (директор Димашок А.Д.), Коровійського ліцею 
(директор Л)пуляк О.Г.) з організації обліку і руху учнів.

2. Директорам закладів загальної середньої освіти:
2.1. Обговорити на нараді при директорові інформаційну довідку «Про 

вивчення стану дотримання у закладах загальної середньої освіти законодавства 
з питань реалізації державної політики у сфері освіти та вимог законодавства 
щодо формування мережі класів та груп, зарахування, відрахування та 
переведення учнів».

До 19.01.2024
2.2. Дотримуватися вимог розпорядчих докзпиентів, які регламентують 

організацію освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти.
Постійно

2.3. Внести зміни до установчих документів закладу, стратегічних планів 
розвитку, річних планів роботи та усунути вказані в довідці недоліки та подати 
звіт про виконання в управління освіти головному спеціалісту управління 
Воробець Ганні Павлівні (каб.97).

До 10.01.2024
2.4. Здійснювати облік дітей щкільного віку, їх зарахування, відрахування та 

переведення до ішпих закладів освіти відповідно до вимог законодавства 
України.

Постійно
2.5. Встановлювати рівень навчальних досягнень учня/учениці при 

зарахуванні до закладу з метою визначення класу, до якого має бути зарахована 
дитина, якщо відсутні документи про освіту.

За потреби
2.6. Забезпечити контроль за подальшим навчанням для здобуття повної 

загальної середньої освіти учнями, які відраховуються із закладу освіти з 
обов’язковим отриманням відповідних підтвердних документів.

Постійно



2.7. Здійснювати контроль за своєчасністю та правильністю внесення 
записів до алфавітної книги запису учнів, веденням документації з руху учнів, 
оформленням особових справ.

Постійно
2.8. Забезпечити своєчасність внесення змін індивідуальної інформації до 

облікових карток учнів в програмі «КУРС:Школа»/ПАК АЖОМ.
Постійно

2.9. Здійснювати зарахування/переведення учнів на 
індивідуальне/інклюзивне навчання лише за наявності заяви одного з батьків або 
повнолітнього здобувана освіти та підтвердних документів щодо їх організації з 
дотриманням вимог нормативно-правових документів.

Постійно
2.10. Здійснити контроль за наповнюваністю класів та розглянути це 

питання на педагогічній раді/нараді при директорові з метою організації роботи 
щодо оптимізації класів.

До 31.01.2024
2.11. Підготувати пропозиції щодо оптимізації класів та подати в 

управління освіти головному спеціалісту управління Понич Віті Віталіївні 
(каб.97).

До 01.05.2024
3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника,

начальника відділу загальної середньої О' 
міської ради Альону Онофрей.

Начальник управління освіти 
Чернівецької міської ради

Погоджено:
заступник начальника, начальник 
відділу загальної середньої освіти 
управління освіти Чернівецької міської ради

Виконавець;
головний спеціаліст управління 
освіти Чернівецької міської ради

яіння освіти Чернівецької

Ірина ТКАЧУК

Альона ОНОФРЕЙ

Ганна ВОРОБЕЦЬ


